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Duke Ju falenderuar per bashkepunirnin. 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr_J39/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligjit nr 
10296 date 08.07.20 I 0 "Per menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, ligjit nr 
68/2017 'Per financat e veteqeverisjes vendore', pika 47, Udhezirnit nr.9, date.20.03.2018" 
Per procedurat standardc te zbatimit tc buxhetit", i ndryshuar, pika 48 e Udhezimit Nr.22, 
date 30.07.2018 " Per procedural standarde te monitorimit tc buxhetit tc njcsivc tc 
veteqeverisjes vendore", pika 47 e Udhezimit nr.26, date 27.09.2019 "Procedura per 
menaxhimin e veshriresive financiare per njesite e veteqeverisjes vcndore", Udhezimit 
nr.37, date 06.10.2020, "Per monitorimin dhe publikimin periodik te stokut te detyrimeve te 
prapambetura te qeverisjes se pergjithshme", pika 118 e Udhezirnit plotesucs nr.4, date 
25.01.2021 "Per zbatirnin e buxhetit te vi tit 2021 '', shkreses se ardhur nga Ministria e 
Financave dhe Ekonomise me date 13.01.2022, me nr.634 prot, me objekt "Mbi raportin 
vjetor tc situates financiare tc NJQV-ve per vitin 2021 ",ju dcrgojmc bashkengjitur raportin 
vjetor te vetcvleresimit financiar per vi tin 2021 tc bashkisc Shkodcr. 

TIRANE 

Adresa: Bulevardi Deshmoret e Kombit, Nr.3 

DREJTORJSE SE FINANCA VE VENDORE 

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE BUXHETJT 

MINISTRISE SE FINAN CA VE DIIE EKONOMISE 

Londa: Dorczirn i raportit vjetor tc vetcvleresimit financiar per vi tin 2021 per situaten e 
gjendjes financiare tc bashkisc Shkoder. 

Shkoder, me ---12:.--1::._.2022 Nr.~Prot 

- ,f~(·~,· 
REPUBLIKA E SHQIPERJSE 

BASHKIA SHKODER 
DREJTORIA E FlNANCES 
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Shcnim Tek financim 1 hua] eshtc shtuar Projekn IAOSA "Shkodra Mulu 
funcuonal Services-Model of Social lnclus.on and Development of the 
Commurury" financuar nga lAOSA- nr Ref- lAOSA II 12020/02. financim me 
banke re mvelit te dyte 

Rashl.ia Shku1kr 
ne /eke 

Viera pl!r pe·riudh~n e Vier» e Buxhetil 
Nr. EMERTIMI raportimit vjetor 

(Fakt progresiv) (Plan) 

I Tf ardhurat e Pushtetit Vendor 748,398,134 1177,419,000 
I I ak..;at c veru vcndnre 259,082, I 48 373,082.000 

a Taksa rnbi pasurine 16°'405697 179,343,000 
b B!znesi 1 vogcl 7,113,5.68 7;J_OQ,9QQ 

c. Taksa e ndikirnit nc infra~truk,turc n81). ndErtimd e reja 65,68_~76~ I ~~Q44,000 
d. Taksa te tiera vendore 25,876,118 30,995000 

2 Tl' nrdhura jotdlimort 324,650.275 ~!~~000 
a Tari fat esherbimeve publike . --- - ~l_q,417,482 232 450 000 
b Tarifa administrative 77 027.518 84,1)4.000 
c. Te tiera 10 tatimore '' . 37:205.275 Rl,804,000 

3 T11i<u .lt<.nd11rn 164,665,71 I 105,949,000 

a. Taksa mbi kalimin etl!drej\~ S!pronl'!sise per pasurite e paluajtshme 17,554,737 14 560000 

b. Taksa vietore per qarkullimin e mietevc te perdorura 109.323.738 80,100000 
c. Renta minerare, 10,664 35 000 
d. Tarim mtli te ardhurat personale ,_ 37 776,572 11,254,0QO 
e Te tjera 0 

n Shpenzirne te B11xhetit Vendor 1,743,763,693 2,630,592,348 
I Shpenzinu, Knrrenre ! ,315.952.524 1,907..237.983 -- a, Paga dhe fond i vecantc per paga 542,555,101 696,403,531 
b. Konrributi per Sigurime Shoqerorc 92..459 915 __JJ3,554,365 
d, Shpenizme Operative 514,9-86,69.9 878,332 151 
e. Te tjera korrente 165,950,908 218,947,936 

2 Sh11.tn7.ime K1111iiule 427,811.169 723,354,365 
3 Hurtmet <' Finsncimil 1,743,763,693 2,630.592,348 

a. Te ardhurat e veta vendore 736,273,544 1,278.451 037 
b. Transferta e pakushtezuar _616,280,~5 871,652,517 

c. Transferta specifike/rransferta e pakushtezuar sektoriale ·~ 378,954,9~ 458,015,20 I 

d. Te ardhurat e pa-planiflkuara (fashte limit) 2,435,878 9,647,694 
t: Financimi i huaj 9,818,682 --iT,825,899 
It Huamarria Vendore Vietore 0 0 

Treauesh l<'iskarn te l<onsoliduar te Njesive ti' Veti'qeverisjes Vendore 
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